
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 113,150.00 113,150.00 113,150.00 380,277.96 0.00 0.001,332,800.00 146,777.70 1,479,577.70

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 113,150.00 113,150.00 113,150.00 380,277.96 0.00 0.001,332,800.00 146,777.70 1,479,577.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 113,150.00 113,150.00 113,150.00 380,277.96 0.00 0.001,332,800.00 146,777.70 1,479,577.70

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 126,000.00 0.00 0.00604,800.00 0.00 604,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 126,000.00 0.00 0.00604,800.00 0.00 604,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

604,800.00 0.00 604,800.00 0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 126,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 604,800.00 0.00 604,800.00 0.00 50,400.00 50,400.00 50,400.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL 

0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 142,250.13 0.00 0.00406,000.00 55,000.00 461,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 142,250.13 0.00 0.00406,000.00 55,000.00 461,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

406,000.00 55,000.00 461,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 142,250.13 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 348,000.00 45,000.00 393,000.00 0.00 34,000.00 34,000.00 34,000.00 0.00 102,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 29,000.00 5,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 29,000.00 5,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,250.13 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL 

0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 31,944.40 0.00 0.00161,000.00 8,944.40 169,944.40

000 - SIN OBRA 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 31,944.40 0.00 0.00161,000.00 8,944.40 169,944.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 8,944.40 169,944.40 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 31,944.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 17,250.00 17,250.00 17,250.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 8,944.40 8,944.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,944.40 0.00 0.00

004 - AUDITOR 
MUNICIPAL

0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 54,944.40 0.00 0.00161,000.00 8,944.40 169,944.40

000 - SIN OBRA 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 54,944.40 0.00 0.00161,000.00 8,944.40 169,944.40

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 8,944.40 169,944.40 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 54,944.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 138,000.00 0.00 138,000.00 0.00 11,500.00 11,500.00 11,500.00 0.00 34,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 8,944.40 8,944.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,944.40 0.00 0.00

005 - ASESORÍA LEGAL 0.00 0.00 0.00 0.00 25,139.03 0.00 0.000.00 73,888.90 73,888.90

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,139.03 0.00 0.000.00 73,888.90 73,888.90

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 73,888.90 73,888.90 0.00 0.00 0.00 0.00 25,139.03 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 5,000.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,250.13 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 3,888.90 3,888.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,888.90 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 108,650.41 108,650.41 108,650.41 0.00 0.001,499,684.35 514,975.01 2,014,659.36
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696,004.87

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 108,650.41 108,650.41 108,650.41 696,004.87 0.00 0.001,499,684.35 514,975.01 2,014,659.36

000 - SIN PROYECTO 0.00 108,650.41 108,650.41 108,650.41 696,004.87 0.00 0.001,499,684.35 514,975.01 2,014,659.36

001 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA 

0.00 8,976.00 8,976.00 8,976.00 43,059.00 0.00 0.00126,000.00 7,000.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,976.00 8,976.00 8,976.00 43,059.00 0.00 0.00126,000.00 7,000.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 7,000.00 133,000.00 0.00 8,976.00 8,976.00 8,976.00 43,059.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 8,976.00 8,976.00 8,976.00 0.00 27,059.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 16,967.00 16,967.00 16,967.00 81,292.20 0.00 0.00238,000.00 13,222.20 251,222.20

000 - SIN OBRA 0.00 16,967.00 16,967.00 16,967.00 81,292.20 0.00 0.00238,000.00 13,222.20 251,222.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

238,000.00 13,222.20 251,222.20 0.00 16,967.00 16,967.00 16,967.00 81,292.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 204,000.00 0.00 204,000.00 0.00 16,967.00 16,967.00 16,967.00 0.00 51,070.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 13,222.20 13,222.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,222.20 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
CONTABLE

0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 43,008.00 0.00 0.00126,000.00 7,000.00 133,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 43,008.00 0.00 0.00126,000.00 7,000.00 133,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

126,000.00 7,000.00 133,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 43,008.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 9,000.00 0.00 27,008.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

004 - COMPRAS Y 
SUMINISTROS

0.00 40,707.41 40,707.41 40,707.41 192,539.17 0.00 0.00547,684.35 283,652.31 831,336.66

000 - SIN OBRA 0.00 40,707.41 40,707.41 40,707.41 192,539.17 0.00 0.00547,684.35 283,652.31 831,336.66

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

435,184.35 251,908.60 687,092.95 0.00 39,112.21 39,112.21 39,112.21 148,929.64 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 4,790.79 4,790.79 4,790.79 0.00 20,785.44 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 4,558.20 4,558.20 4,558.20 0.00 1,094.39 0.00 0.00

21420 11-001-01 10 1 Telefonía Fija 5,000.00 7,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,058.11 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

75,000.00 180,000.00 255,000.00 0.00 10,641.00 10,641.00 10,641.00 0.00 10,523.25 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

10,631.40 14,000.00 24,631.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,706.40 0.00 0.00
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24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 48,000.00 18,291.40 29,708.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,508.60 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

12,000.00 9,200.00 21,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,680.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

30,000.00 8,000.00 38,000.00 0.00 329.25 329.25 329.25 0.00 5,286.95 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 5,000.00 13,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,390.89 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 2,609.92 2,609.92 2,609.92 0.00 7,685.24 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 84,552.95 10,000.00 94,552.95 0.00 7,688.00 7,688.00 7,688.00 0.00 22,897.79 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

70,000.00 29,000.00 99,000.00 0.00 8,495.05 8,495.05 8,495.05 0.00 22,312.58 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

112,500.00 31,743.71 144,243.71 0.00 1,595.20 1,595.20 1,595.20 43,609.53 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 35,000.00 15,000.00 50,000.00 0.00 1,595.20 1,595.20 1,595.20 0.00 15,157.09 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 1 Elementos de 
Ferretería

2,500.00 10,000.00 12,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,979.25 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,029.98 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

52,000.00 6,743.71 58,743.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,443.21 0.00 0.00

005 - TESORERÍA 
MUNICIPAL

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 297,884.30 0.00 0.00350,000.00 197,878.30 547,878.30

000 - SIN OBRA 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 297,884.30 0.00 0.00350,000.00 197,878.30 547,878.30

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

350,000.00 197,878.30 547,878.30 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 297,884.30 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 75,006.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 197,878.30 197,878.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,878.30 0.00 0.00

006 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 38,222.20 0.00 0.00112,000.00 6,222.20 118,222.20

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 38,222.20 0.00 0.00112,000.00 6,222.20 118,222.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,000.00 6,222.20 118,222.20 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 38,222.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 6,222.20 6,222.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,222.20 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 58,285.00 58,285.00 58,285.00 288,138.60 0.00 0.00844,200.00 46,899.60 891,099.60

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 58,285.00 58,285.00 58,285.00 288,138.60 0.00 0.00844,200.00 46,899.60 891,099.60

000 - SIN PROYECTO 0.00 58,285.00 58,285.00 58,285.00 288,138.60 0.00 0.00844,200.00 46,899.60 891,099.60

001 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 28,666.60 0.00 0.0084,000.00 4,666.60 88,666.60

000 - SIN OBRA 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 28,666.60 0.00 0.0084,000.00 4,666.60 88,666.60

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,000.00 4,666.60 88,666.60 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 28,666.60 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 4 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 4 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 4 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 4 Beneficios 0.00 4,666.60 4,666.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.60 0.00 0.00

002 - ATENCIÓN A LA 
MUJER 

0.00 5,292.00 5,292.00 5,292.00 25,330.20 0.00 0.0074,200.00 4,122.20 78,322.20

000 - SIN OBRA 0.00 5,292.00 5,292.00 5,292.00 25,330.20 0.00 0.0074,200.00 4,122.20 78,322.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

74,200.00 4,122.20 78,322.20 0.00 5,292.00 5,292.00 5,292.00 25,330.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 63,600.00 0.00 63,600.00 0.00 5,292.00 5,292.00 5,292.00 0.00 15,908.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 5,300.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 5,300.00 0.00 5,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 0.00 4,122.20 4,122.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,122.20 0.00 0.00

003 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 23,893.80 0.00 0.0070,000.00 3,888.80 73,888.80

000 - SIN OBRA 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 23,893.80 0.00 0.0070,000.00 3,888.80 73,888.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

70,000.00 3,888.80 73,888.80 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 23,893.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 0.00 15,005.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 0.00 3,888.80 3,888.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,888.80 0.00 0.00

004 - UNIDAD TÉCNICA 
MUNICIPAL

0.00 31,993.00 31,993.00 31,993.00 152,914.80 0.00 0.00448,000.00 24,888.80 472,888.80

000 - SIN OBRA 0.00 31,993.00 31,993.00 31,993.00 152,914.80 0.00 0.00448,000.00 24,888.80 472,888.80

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

448,000.00 24,888.80 472,888.80 0.00 31,993.00 31,993.00 31,993.00 152,914.80 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 384,000.00 0.00 384,000.00 0.00 31,993.00 31,993.00 31,993.00 0.00 96,026.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 0.00 24,888.80 24,888.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,888.80 0.00 0.00

005 - SERVICIOS 
PÚBLICOS 

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 57,333.20 0.00 0.00168,000.00 9,333.20 177,333.20

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 57,333.20 0.00 0.00168,000.00 9,333.20 177,333.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 9,333.20 177,333.20 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 57,333.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 8 Sueldos Básicos 144,000.00 0.00 144,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 36,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 8 Beneficios 0.00 9,333.20 9,333.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,333.20 0.00 0.00

05 - UNIDADES DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 59,555.00 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 59,555.00 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 59,555.00 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00
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001 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 59,555.00 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 59,555.00 0.00 0.00100,000.00 60,000.00 160,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 60,000.00 160,000.00 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 59,555.00 0.00 0.00

51220 11-001-01 10 8 Ayuda Social a 
Personas

100,000.00 60,000.00 160,000.00 0.00 5,700.00 5,700.00 5,700.00 0.00 59,555.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 609,129.03 609,129.03 609,129.03 4,149,155.59 0.00 0.005,914,662.80 2,052,915.70 7,967,578.50

01 - EDUCACIÓN 0.00 112,500.00 112,500.00 112,500.00 947,226.06 0.00 0.001,848,332.13 420,000.00 2,268,332.13

000 - SIN PROYECTO 0.00 112,500.00 112,500.00 112,500.00 896,921.81 0.00 0.001,803,332.13 400,000.00 2,203,332.13

001 - SUBSIDIO A 
EDUCACIÓN 

0.00 112,500.00 112,500.00 112,500.00 896,921.81 0.00 0.001,803,332.13 400,000.00 2,203,332.13

000 - SIN OBRA 0.00 112,500.00 112,500.00 112,500.00 896,921.81 0.00 0.001,803,332.13 400,000.00 2,203,332.13

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,803,332.13 400,000.00 2,203,332.13 0.00 112,500.00 112,500.00 112,500.00 896,921.81 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

1,803,332.13 400,000.00 2,203,332.13 0.00 112,500.00 112,500.00 112,500.00 0.00 896,921.81 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIO ESCOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.0045,000.00 0.00 45,000.00

001 - MEJORAMIENTO  
DE EDIFICIO 
ESCOLAR, 
CORDONCILLO 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO  
DE EDIFICIO 
ESCOLAR, HATO 
VIEJO

0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.0035,000.00 0.00 35,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00
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002 - CONEXIÓN DE AGUAS 
NEGRAS AL 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO EN LA 
ESCUELA CELESTINO 
PADILLA

0.00 0.00 0.00 0.00 5,304.25 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 5,304.25 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

001 - CONEXIÓN DE 
AGUAS NEGRAS 
AL 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO EN 
LA ESCUELA 
CELESTINO 
PADILLA

0.00 0.00 0.00 0.00 5,304.25 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,304.25 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,304.25 0.00 0.00

02 - SALUD 0.00 243,360.36 243,360.36 243,360.36 1,932,848.79 0.00 0.001,848,332.12 1,577,503.06 3,425,835.18

000 - SIN PROYECTO 0.00 242,360.36 242,360.36 242,360.36 643,745.91 0.00 0.00863,332.12 1,262,600.18 2,125,932.30

001 - SUBSIDIO A SALUD 0.00 139,860.36 139,860.36 139,860.36 7,297.64 0.00 0.00863,332.12 257,401.49 1,120,733.61

000 - SIN OBRA 0.00 139,860.36 139,860.36 139,860.36 7,297.64 0.00 0.00863,332.12 257,401.49 1,120,733.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

863,332.12 257,401.49 1,120,733.61 0.00 139,860.36 139,860.36 139,860.36 7,297.64 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

863,332.12 257,401.49 1,120,733.61 0.00 139,860.36 139,860.36 139,860.36 0.00 7,297.64 0.00 0.00

002 - COMBATE DE 
DENGUE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 7,978.78 7,978.78

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 7,978.78 7,978.78

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 7,978.78 7,978.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-02 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 7,978.78 7,978.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - FUERZA HONDURAS 0.00 102,500.00 102,500.00 102,500.00 636,448.27 0.00 0.000.00 997,219.91 997,219.91

000 - SIN OBRA 0.00 102,500.00 102,500.00 102,500.00 636,448.27 0.00 0.000.00 997,219.91 997,219.91

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 187,600.00 187,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,249.99 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 8 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 18,000.00 18,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00
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42410 11-011-05 20 8 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

0.00 169,600.00 169,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,249.99 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 809,619.91 809,619.91 0.00 102,500.00 102,500.00 102,500.00 586,198.28 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 530,344.91 530,344.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530,344.91 0.00 0.00

55110 11-011-05 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 279,275.00 279,275.00 0.00 102,500.00 102,500.00 102,500.00 0.00 55,853.37 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 199,200.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA AGUA 
POTABLE, BARRIO 
NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO 
DEL SISTEMA DE 
AGUA POTABLE, LA 
MINA

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 89,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 89,200.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 89,200.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 89,200.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO 
RED DISTRIBUIDORA 
DE AGUA, CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCIÓN DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE EN EL 
MUNICIPIO

0.00 0.00 0.00 0.00 804,902.88 0.00 0.00490,000.00 314,902.88 804,902.88

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 804,902.88 0.00 0.00490,000.00 314,902.88 804,902.88

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE, 
CORDONCILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00100,000.00 300,000.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 300,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE, 
OCOTILLO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE LINEA DE 
CONDUCCIÓN  DE 
AGUA POTABLE 
PEÑA BLANCA, 
APACILINA

0.00 0.00 0.00 0.00 54,902.88 0.00 0.0040,000.00 14,902.88 54,902.88

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 14,902.88 54,902.88 0.00 0.00 0.00 0.00 54,902.88 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 22-229-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 14,902.88 14,902.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,902.88 0.00 0.00

004 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE SISTEMA DE 
AGUA 
POTABLE,CORRAL 
FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
PLANTA 
POTABILIZADORA EN 
COMUNIDAD PLATANAR

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PLANTA 
POTABILIZADORA 
EN COMUNIDAD 
PLATANAR

0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.0085,000.00 0.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

85,000.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,000.00 0.00 0.00

004 - PROYECTO DE 
LETRINIZACIÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - PROYECTO DE 
LETRINIZACIÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE  
TANQUE DE AGUA DE 
CHAGÜITON EN EL 
TABLÓN 

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE TANQUE DE 
AGUA DE 
CHAGÜITON EN 
EL TABLÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - VIVIENDA 0.00 141,981.22 141,981.22 141,981.22 456,508.12 0.00 0.00739,332.85 300,000.00 1,039,332.85
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001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A PERSONAS 
DE ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 141,981.22 141,981.22 141,981.22 456,508.12 0.00 0.00739,332.85 300,000.00 1,039,332.85

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS A 
PERSONAS DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONÓMICOS

0.00 141,981.22 141,981.22 141,981.22 456,508.12 0.00 0.00739,332.85 300,000.00 1,039,332.85

000 - SIN OBRA 0.00 141,981.22 141,981.22 141,981.22 456,508.12 0.00 0.00739,332.85 300,000.00 1,039,332.85

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

739,332.85 300,000.00 1,039,332.85 0.00 141,981.22 141,981.22 141,981.22 456,508.12 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

739,332.85 300,000.00 1,039,332.85 0.00 141,981.22 141,981.22 141,981.22 0.00 456,508.12 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 53,362.50 53,362.50 53,362.50 255,415.81 0.00 0.00739,332.85 427,000.44 312,332.41

000 - SIN PROYECTO 0.00 53,362.50 53,362.50 53,362.50 255,415.81 0.00 0.00739,332.85 427,000.44 312,332.41

001 - SUBSIDIO A NIÑEZ 
Y JUVENTUD

0.00 53,362.50 53,362.50 53,362.50 255,415.81 0.00 0.00739,332.85 427,000.44 312,332.41

000 - SIN OBRA 0.00 53,362.50 53,362.50 53,362.50 255,415.81 0.00 0.00739,332.85 427,000.44 312,332.41

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

739,332.85 427,000.44 312,332.41 0.00 53,362.50 53,362.50 53,362.50 255,415.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

739,332.85 427,000.44 312,332.41 0.00 53,362.50 53,362.50 53,362.50 0.00 255,415.81 0.00 0.00

05 - ATENCIÓN A LA MUJER 0.00 57,924.95 57,924.95 57,924.95 557,156.81 0.00 0.00739,332.85 182,413.08 921,745.93

000 - SIN PROYECTO 0.00 57,924.95 57,924.95 57,924.95 557,156.81 0.00 0.00739,332.85 182,413.08 921,745.93

001 - SUBSIDIO A 
ATENCIÓN A LA 
MUJER 

0.00 57,924.95 57,924.95 57,924.95 557,156.81 0.00 0.00539,332.85 382,413.08 921,745.93

000 - SIN OBRA 0.00 57,924.95 57,924.95 57,924.95 557,156.81 0.00 0.00539,332.85 382,413.08 921,745.93

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

539,332.85 382,413.08 921,745.93 0.00 57,924.95 57,924.95 57,924.95 557,156.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

539,332.85 382,413.08 921,745.93 0.00 57,924.95 57,924.95 57,924.95 0.00 557,156.81 0.00 0.00

002 - ADQUISICIÓN DE 
AMBULANCIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42350 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Auxiliar

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 50,700.00 50,700.00 50,700.00 9,558,504.33 0.00 0.003,398,521.45 8,034,861.85 11,433,383.30

01 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 658,056.62 0.00 0.00839,056.62 0.00 839,056.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 228,866.57 0.00 0.00397,866.57 0.00 397,866.57

001 - SUBSIDIO A 
CULTURA

0.00 0.00 0.00 0.00 228,866.57 0.00 0.00397,866.57 0.00 397,866.57

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 228,866.57 0.00 0.00397,866.57 0.00 397,866.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

397,866.57 0.00 397,866.57 0.00 0.00 0.00 0.00 228,866.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

397,866.57 0.00 397,866.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 228,866.57 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIÓN 
ERMITA, AGUA 
CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
ERMITA, AGUA 
CALIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCIÓN  
ERMITA,  CORRAL FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 241,190.05 0.00 0.00241,190.05 0.00 241,190.05

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 241,190.05 0.00 0.00241,190.05 0.00 241,190.05

001 -  
CONSTRUCCIÓN 
ERMITA, CORRAL 
FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 241,190.05 0.00 0.00241,190.05 0.00 241,190.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

241,190.05 0.00 241,190.05 0.00 0.00 0.00 0.00 241,190.05 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

241,190.05 0.00 241,190.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 241,190.05 0.00 0.00

02 - DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 121,824.17 0.00 0.00147,866.57 291.40 147,575.17

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 121,824.17 0.00 0.00147,866.57 291.40 147,575.17

001 - SUBSIDIO A 
DEPORTES 

0.00 0.00 0.00 0.00 121,824.17 0.00 0.00147,866.57 291.40 147,575.17

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 121,824.17 0.00 0.00147,866.57 291.40 147,575.17

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,866.57 291.40 147,575.17 0.00 0.00 0.00 0.00 121,824.17 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

147,866.57 291.40 147,575.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,824.17 0.00 0.00
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03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 37,300.00 37,300.00 37,300.00 215,717.49 0.00 0.00295,733.14 706,145.85 1,001,878.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 37,300.00 37,300.00 37,300.00 215,717.49 0.00 0.00295,733.14 706,145.85 1,001,878.99

001 - SUBSIDIO A 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA 

0.00 37,300.00 37,300.00 37,300.00 215,717.49 0.00 0.00295,733.14 253,145.85 548,878.99

000 - SIN OBRA 0.00 37,300.00 37,300.00 37,300.00 215,717.49 0.00 0.00295,733.14 253,145.85 548,878.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

295,733.14 253,145.85 548,878.99 0.00 37,300.00 37,300.00 37,300.00 215,717.49 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

295,733.14 179,943.70 475,676.84 0.00 37,300.00 37,300.00 37,300.00 0.00 142,515.34 0.00 0.00

54200 22-229-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 73,202.15 73,202.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 73,202.15 0.00 0.00

002 - HONDURAS 
SOLIDARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 453,000.00 453,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 453,000.00 453,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 453,000.00 453,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-011-04 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 453,000.00 453,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - PRESERVACIÓN DE 
PATRIMONIO

0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 469,542.57 0.00 0.00147,866.57 400,000.00 547,866.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 69,542.57 0.00 0.00147,866.57 0.00 147,866.57

001 - SUBSIDIO A 
PRESERVACIÓN DE 
PATRIMONIO

0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 69,542.57 0.00 0.00147,866.57 0.00 147,866.57

000 - SIN OBRA 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 69,542.57 0.00 0.00147,866.57 0.00 147,866.57

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,866.57 0.00 147,866.57 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 69,542.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

147,866.57 0.00 147,866.57 0.00 3,600.00 3,600.00 3,600.00 0.00 69,542.57 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DEL 
TECHO EN LA IGLESIA 
CATÓLICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL TECHO EN LA 
IGLESIA CATÓLICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.000.00 400,000.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

05 - SEGURIDAD 0.00 9,800.00 9,800.00 9,800.00 8,093,363.48 0.00 0.001,967,998.55 6,929,007.40 8,897,005.95

000 - SIN PROYECTO 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 34,918.60 0.00 0.00367,998.55 150,000.00 517,998.55

001 - SUBSIDIO A 
SEGURIDAD 

0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 34,918.60 0.00 0.00367,998.55 150,000.00 517,998.55

000 - SIN OBRA 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 34,918.60 0.00 0.00367,998.55 150,000.00 517,998.55

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

367,998.55 150,000.00 517,998.55 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 34,918.60 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

367,998.55 150,000.00 517,998.55 0.00 9,600.00 9,600.00 9,600.00 0.00 34,918.60 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DEL 
PARQUE CENTRAL 
PRIMERA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 7,131,145.58 0.00 0.001,000,000.00 6,131,145.58 7,131,145.58

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 7,131,145.58 0.00 0.001,000,000.00 6,131,145.58 7,131,145.58

001 - 
CONSTRUCCION 
DEL PARQUE 
CENTRAL 
PRIMERA ETAPA

0.00 0.00 0.00 0.00 7,131,145.58 0.00 0.001,000,000.00 6,131,145.58 7,131,145.58

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 6,131,145.58 7,131,145.58 0.00 0.00 0.00 0.00 7,131,145.58 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,000,000.00 5,532,842.86 6,532,842.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,532,842.86 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 598,302.72 598,302.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 598,302.72 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DEL 
ALUMBRADO PUBLICO 
DEL MUNICIPIO

0.00 200.00 200.00 200.00 97,160.65 0.00 0.00200,000.00 85,000.00 115,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
DEL ALUMBRADO 
PUBLICO DEL 
MUNICIPIO

0.00 200.00 200.00 200.00 97,160.65 0.00 0.00200,000.00 85,000.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 200.00 200.00 200.00 97,160.65 0.00 0.00200,000.00 85,000.00 115,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 85,000.00 115,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 97,160.65 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 85,000.00 115,000.00 0.00 200.00 200.00 200.00 0.00 97,160.65 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCIÓN DE 
POSTA POLICIAL 
BARRIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE POSTA 
POLICIAL 
BARRIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCIÓN DE 
ESTADIO MUNICIPAL, 
BARRIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE ESTADIO 
MUNICIPAL, 
BARRIO ARRIBA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
CAMPO DE FÚTBOL, 
MATAPALO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CAMPO DE 
FÚTBOL, 
MATAPALO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCIÓN DE 
CELDA EN POSTA 
POLICIAL 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,276.83 0.00 0.000.00 230,000.00 230,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 12,276.83 0.00 0.000.00 230,000.00 230,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CELDA EN 
POSTA POLICIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 12,276.83 0.00 0.000.00 230,000.00 230,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 230,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,276.83 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 230,000.00 230,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,276.83 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCIÓN DE 
CERCA PERIMETRAL EN 
CAMPO DE FÚTBOL, 
CORRAL FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE CERCA 
PERIMETRAL EN 
CAMPO DE 
FÚTBOL, CORRAL 
FALSO

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÓN DE 
PASEO CÍVICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 117,861.82 0.00 0.000.00 117,861.82 117,861.82

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 117,861.82 0.00 0.000.00 117,861.82 117,861.82

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PASEO CÍVICO

0.00 0.00 0.00 0.00 117,861.82 0.00 0.000.00 117,861.82 117,861.82

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 117,861.82 117,861.82 0.00 0.00 0.00 0.00 117,861.82 0.00 0.00

47210 11-011-03 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 117,861.82 117,861.82 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 117,861.82 0.00 0.00

009 - AMPLIACIÓN DE LA 
LINEA ELÉCTRICA 
SECUNDARIA, EN EL 
PEGADERO  

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00

001 - AMPLIACIÓN 
DE LA LINEA 
ELÉCTRICA 
SECUNDARIA, EN 
EL PEGADERO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 85,000.00 85,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 85,000.00 85,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 0.00 93,740.33 93,740.33 93,740.33 621,337.18 0.00 0.001,478,665.70 364,826.15 1,843,491.85
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01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 171,220.87 0.00 0.00147,866.57 35,854.30 183,720.87

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 171,220.87 0.00 0.00147,866.57 35,854.30 183,720.87

001 - SUBSIDIO A 
TURISMO  

0.00 0.00 0.00 0.00 171,220.87 0.00 0.00147,866.57 35,854.30 183,720.87

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 171,220.87 0.00 0.00147,866.57 35,854.30 183,720.87

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,866.57 35,854.30 183,720.87 0.00 0.00 0.00 0.00 171,220.87 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

147,866.57 35,854.30 183,720.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,220.87 0.00 0.00

02 - PRODUCTIVIDAD, APOYO A 
LA PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 93,740.33 93,740.33 93,740.33 450,116.31 0.00 0.001,330,799.13 328,971.85 1,659,770.98

000 - SIN PROYECTO 0.00 93,740.33 93,740.33 93,740.33 450,116.31 0.00 0.001,330,799.13 328,971.85 1,659,770.98

001 - SUBSIDIO A 
PRODUCTIVIDAD Y 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 93,740.33 93,740.33 93,740.33 450,116.31 0.00 0.001,330,799.13 328,971.85 1,659,770.98

000 - SIN OBRA 0.00 93,740.33 93,740.33 93,740.33 450,116.31 0.00 0.001,330,799.13 328,971.85 1,659,770.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,330,799.13 328,971.85 1,659,770.98 0.00 93,740.33 93,740.33 93,740.33 450,116.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,330,799.13 328,971.85 1,659,770.98 0.00 93,740.33 93,740.33 93,740.33 0.00 450,116.31 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 34,730.00 34,730.00 34,730.00 1,287,882.87 0.00 0.001,255,982.13 1,416,393.31 2,672,375.44

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 34,730.00 34,730.00 34,730.00 1,287,882.87 0.00 0.001,255,982.13 1,416,393.31 2,672,375.44

000 - SIN PROYECTO 0.00 8,250.00 8,250.00 8,250.00 26,960.00 0.00 0.00151,500.00 13,500.00 165,000.00

001 - ADQUISICIÓN DE 
EQUIPOS DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 3,010.00 0.00 0.0021,500.00 42,000.00 63,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,010.00 0.00 0.0021,500.00 42,000.00 63,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

21,500.00 42,000.00 63,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,010.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

20,000.00 40,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,010.00 0.00 0.00

42140 11-001-01 20 1 Electrodomésticos 0.00 3,500.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 1 Equipo de 
Comunicación

1,500.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - SANEAMIENTO 0.00 8,250.00 8,250.00 8,250.00 2,450.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,250.00 8,250.00 8,250.00 2,450.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 8,250.00 8,250.00 8,250.00 2,450.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 8,250.00 8,250.00 8,250.00 0.00 2,450.00 0.00 0.00
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003 - ADQUISICIÓN DE 
TERRENOS 

0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.0050,000.00 28,500.00 21,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.0050,000.00 28,500.00 21,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 28,500.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 1 Tierras, Predios y 
Solares

50,000.00 28,500.00 21,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,500.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO

0.00 24,580.00 24,580.00 24,580.00 776,587.44 0.00 0.00600,000.00 1,187,524.44 1,787,524.44

001 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO CASCO 
URBANO

0.00 3,780.00 3,780.00 3,780.00 363,191.85 0.00 0.00200,000.00 171,971.85 371,971.85

000 - SIN OBRA 0.00 3,780.00 3,780.00 3,780.00 363,191.85 0.00 0.00200,000.00 171,971.85 371,971.85

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 171,971.85 371,971.85 0.00 3,780.00 3,780.00 3,780.00 363,191.85 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

20,000.00 150,971.85 170,971.85 0.00 3,780.00 3,780.00 3,780.00 0.00 164,891.85 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 21,000.00 201,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 198,300.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CALLES EN EL 
MUNICIPIO AREA 
RURAL

0.00 20,800.00 20,800.00 20,800.00 413,395.59 0.00 0.00400,000.00 1,015,552.59 1,415,552.59

000 - SIN OBRA 0.00 20,800.00 20,800.00 20,800.00 413,395.59 0.00 0.00400,000.00 1,015,552.59 1,415,552.59

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 1,015,552.59 1,415,552.59 0.00 20,800.00 20,800.00 20,800.00 413,395.59 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 345,000.88 745,000.88 0.00 10,800.00 10,800.00 10,800.00 0.00 233,176.38 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 670,551.71 670,551.71 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 180,219.21 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
PLANCHA EN PLATANAR

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PLANCHA EN 
PLATANAR

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 9,082.13 0.00 0.0054,482.13 10,500.00 64,982.13

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES

0.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 9,082.13 0.00 0.0054,482.13 10,500.00 64,982.13

000 - SIN OBRA 0.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 9,082.13 0.00 0.0054,482.13 10,500.00 64,982.13

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

54,482.13 10,500.00 64,982.13 0.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 9,082.13 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

54,482.13 10,500.00 64,982.13 0.00 1,900.00 1,900.00 1,900.00 0.00 9,082.13 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
CAPILLA EN EL 
CEMENTERIO LAS CAÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 93,784.43 0.00 0.00100,000.00 125,000.00 225,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 93,784.43 0.00 0.00100,000.00 125,000.00 225,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CAPILLA EN EL 
CEMENTERIO LAS 
CAÑAS

0.00 0.00 0.00 0.00 93,784.43 0.00 0.00100,000.00 125,000.00 225,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 125,000.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,784.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 125,000.00 225,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 93,784.43 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PUENTE PEATONAL EN 
EL CANAL SECO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE PUENTE 
PEATONAL EN EL 
CANAL SECO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
PAVIMENTO, BARRIO 
NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PAVIMENTO, 
BARRIO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - CONSTRUCCION DE 
VADO, PITAHAYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 49,868.87 0.00 0.0050,000.00 131.13 49,868.87

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 49,868.87 0.00 0.0050,000.00 131.13 49,868.87

001 - 
CONSTRUCCION 
DE VADO, 
PITAHAYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 49,868.87 0.00 0.0050,000.00 131.13 49,868.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 131.13 49,868.87 0.00 0.00 0.00 0.00 49,868.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 131.13 49,868.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 49,868.87 0.00 0.00

008 - CONSTRUCCIÓN DE 
PAVIMENTO EN 
CARRETERA HACIA 
PITAHAYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 31,600.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 31,600.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PAVIMENTO 
EN CARRETERA 
HACIA 
PITAHAYAS

0.00 0.00 0.00 0.00 31,600.00 0.00 0.000.00 80,000.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,600.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 80,000.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,600.00 0.00 0.00

15 - TRANSPARENCIA MUNICIPAL 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 302,669.00 0.00 0.00402,683.57 14.57 402,669.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 302,669.00 0.00 0.00402,683.57 14.57 402,669.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 302,669.00 0.00 0.00402,683.57 14.57 402,669.00

001 - MANCOMUNIDAD 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 140,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 140,000.00 0.00 0.00240,000.00 0.00 240,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 140,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00
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002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 147,852.00 0.00 0.00147,866.57 14.57 147,852.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 147,852.00 0.00 0.00147,866.57 14.57 147,852.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

147,866.57 14.57 147,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,852.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

147,866.57 14.57 147,852.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 147,852.00 0.00 0.00

003 - AMHON 0.00 0.00 0.00 0.00 14,817.00 0.00 0.0014,817.00 0.00 14,817.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,817.00 0.00 0.0014,817.00 0.00 14,817.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,817.00 0.00 14,817.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,817.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,817.00 0.00 14,817.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,817.00 0.00 0.00

16,227,200.00 12,637,634.75 28,864,834.75 0.00 1,114,084.77 1,114,084.77 1,114,084.77 0.00 17,343,525.40 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/9/2020
Fecha Final: 30/9/2020
Ejercicio: 2020
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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